Speisen
Getrinke

WEINSTUBE % its
Manlajjenback | =

Traditionelle frinkische Gastlichkeit

im Herzen Wiirzburgs!




Herzlich Willkommen in der .
,, Iraditionsweinstube maulaﬁenb‘wk “

Der ,Biack® ist eine gastronomische Sonderform,
eine spezielle Art von Weinstube im Wiirzburger Raum.

Bick kommt von Bicker, von denen manche in alter
Zeit im Nebenberuf einen Weinberg bearbeiteten
und dann das Recht hatten, den eigenen Wein in
ihrem Bickerladen auszuschenken. Weil es nur
Backwaren gab, brachten die Giste ihre Wurscht
mit, wofiir ihnen der Bick sogar Besteck und
Serviette zur Verfiigung stellte.

Daraus entstand die Bick-Tradition.

Mit den Jahren entwickelten sich die ,,Bicken®
zu beliebten Treffpunkten der Wiirzburger.
Von vielen traditionellen Betrieben ist allerdings

WEINSTUBE
Manlaffenback

nur noch der Name geblieben.

Finen schonen Aufenthalt wiinscht Thnen
Familie Brand-Kern.



Wenn der Frange fringisch red — .
Mundartgedicht iiber’n ,, maulaﬁenb ek «

In Wiirzburg da isses scho lang Tradition,
da geht der Opa, der Vater, der Sohn,

oft a die Tante mit Wurscht und Weck

e mal im Monat zum ,, Maulaffenbdck".
Da isses lustig, da isses scho.

Da kannst noch vor Lache die Aache verdreh.

Nit, des mer denkt, da miisst wer sei!
Ni s ‘kann jeder Maulaff nei.

Ob von der Bahn oder Gerichtsvollzieher,
sogar e Steuerhinterzieher,

ob e Friseur, ob StrafSekehrer,

oft e mal e Englischlehrer.

Ob Zahnarzt, der vielleicht noch Dokter.
S'is scheifSegal, am Stammtisch hockt er.
Ener, der e Anwalt is,

e Oma mit em Kunstgebiss,

Rentner aus der Traubegass'

ham am Schoppefetze Spass.

Rhénradfahrer, Zungeblicker,

aus der Semmelstraf§ a Bécker.
Jogger, Gdrtner, Pisteldufer,
Hemde-, Schlappe-, Hutverkdufer,
Dienstmddli und Arbeitslose,
Minnesdnger und Matrose.
Schiferhiind, a Spitz und Setter,
alle Arte Hundsverrecker.
Antichriste und a Fromme -
jeder is da gleich willkomme !'!'!
I sag's doch, es kann jeder nei!
Er muss halt nur a MAULAFF sei!




BACK-TRADITION

Verehrte Gaste,

wir bieten Thnen téglich von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr ein reichhaltiges Angebot

frankischer Speisen aus unserer Kiiche an.

Trotzdem halten wir weiterhin die bekannte BACK-TRADITION aufrecht,

dass Sie, liebe Géste, [hre mitgebrachten belegten Semmeln und Brezeln

von 11.00 — 12.00 Uhr 1n unserer Weinstube verzehren konnen.

Bitte haben Sie Verstidndnis dafiir, dass das dariiber hinausgehende Mitbringen

von Speisen nicht der althergebrachten BACK-TRADITION entspricht.

Mit freundlichen Griilen

Thr Team vom Maulaffenback



Offene Randersackerer Weillweine

0,251
1. Maulaff Hausschoppen halbtrocken € 4,00
2. Miiller-Thurgau Ewig Leben  Kabinett  trocken € 4,50
3. Bacchus Ewig Leben  Kabinett  halbtrocken € 4,70
4. Silvaner Ewig Leben  Kabinett  trocken € 4,90
5. Scheurebe Ewig Leben  Kabinett  halbtrocken € 5,10
6. Riesling Pfiilben Kabinett  feinherb € 5,30
8. Grauer Burgunder Teufelskeller Kabinett  trocken € 5,30
11. Weiler Burgunder Sonnenstuhl ~ Kabinett  trocken € 5,50

Blanc de Blanc
Offene Randersackerer Rotweine / Rosé

20. Rosé Spitburgunder Ewig Leben  Kabinett  halbtrocken € 4,90
21. Rotling Ewig Leben  Kabinett  halbtrocken € 4,70
22. Cuvée Herbstzauber QbA trocken € 4,90
23. Domina Ewig Leben  QbA trocken € 4,90
25. Spéatburgunder Ewig Leben  Spitlese  trocken € 5,90
26. Domina Ewig Leben  Spitlese  trocken € 5,90

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Randersackerer

31.
32.
34.
35.

36.

38.
39.

40.

41.
42.

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Bocksbeutel
Rieslaner Spitlese
Riesling Spitlese
Traminer Spiitlese
Silvaner Spitlese

Weillburgunder Kabinett

Blanc de Blanc

Rieslaner Auslese

Riesling Auslese
Bocksbeutel

Spétburgunder

In der Bordeaux-Flasche 0,75 Itr. rot

weil}
Pfiilben
Pfiilben
Sonnenstuhl
Ewig Leben

Sonnenstuhl

Pfilben
Pfiilben

rot

Spitlese Ewig Leben

Domina Spitlese Ewig Leben

Domina QbA

Ewig Leben

lieblich

feinherb

lieblich

trocken

trocken

edelsiif3
edelsif3

trocken

trocken
trocken

0,751
€ 22,50
€ 17,50
€ 22,50
€ 17,80
€ 16,50
33,50
31,50
€ 17,70
€ 17,70
€ 14,70



Prickelndes Franken

Sekt und Secco

51. Brand's-Sekt extra trocken
52. Brand's Secco trocken
54. Brand's Sekt Piccolo trocken

,,Der kleine Spritzige fiir groffe Momente

Weinschorle

Weinschorle weil} (vom ler Wein)
Weinschorle rot (vom 22er Wein)
Bacchusschorle
Silvanerschorle

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

0,751
0,751

0,201

0,251
0,251
0,251
0,251
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21,50
14,80

5,00

3,20
3,70
3,70
3,70



Biere

Monchshof alkoholfreies Zwickel naturtriibes Kellerbier 0,51
Kapuziner alkoholfreies Weillbier 0,51
Keiler naturtriibes Kellerbier 0,51

frisch vom Fass

Wiirzburger Hofbrau Pils 0,41
Sternla Original 0,41
Keiler Weillbier 0,51
Radler 0,41
Edelbrinde & Likore
Frankischer Hefebrand 45% 2cl
Frankisches Zwetschgenwasser 45% 2cl
Obstler 42% 2cl
Friankischer Mirabellengeist 42% 2cl
Williams Christ Birne 38% 2cl
Trester 45% 2cl
Roter Weinbergspfirsich-Likor 18% 2cl
Ramazzotti 30% 2 cl
Jagermeister 35% 2cl
Asbach Uralt 38% 2 cl

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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4,20
4,20
4,20

3,90
3,90
4,40
3,90

3,40
3,40
3,40
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50



alkoholfreie Getrianke

Cola **

Orangen-, Zitronenlimo '*
Apfel-, Orangensaft '
Johannisbeer-Nektar, schwarz
Multivitaminsaft '
Traubensaft weil}

Traubensaft rot

Saftschorle !
Holunderbliitenschorle

Franken Brunnen Exquisit - Classic, Medium oder Naturell
Franken Brunnen Exquisit - Classic, Medium oder Naturell

Tafelwasser - Spritzig, Medium oder Naturell
Tafelwasser - Spritzig, Medium oder Naturell

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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2,50
2,50
2,60
2,60
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2,50
2,60
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0,41

3,90
3,90
4,20
4,20
4,20
4,40
4,40
3,90
4,00

2,60
3,60

2,20
3,20



heille Getranke von Eilles

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

Tee (schwarzer Ceylon, Pfefferminze, roter Friichte, Kamille)

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

2,50
2,50
3,30
3,30
3,60

2,90



Suppen in der Terrine

Friankische Leberklo3chensuppe
mit Flddle und Schwimmerle € 5,90

»Ewig Leben“ Silvanersiippchen
mit Kriutercrotitons € 5,90

Deftiger Linseneintopf
mit Wiener Wiirstchen und hausgemachten Spatzle € 7,80

INFO Allergene: Eine aktuelle Allergenkennzeichnung finden Sie in einer gesonderten
Speisekarte.

Bitte fragen Sie bei Interesse unser Service-Team!

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Warme Speisen

Leberwiirstchen mit Sauerkraut und Bauernbrot

Blut- und Leberwiirstchen mit Sauerkraut und Bauernbrot

Ripple mit Sauerkraut und Bauernbrot

Knochle mit Sauerkraut und Bauernbrot

Schweineriickensteak mit Krauterbutter und Bratkartoffeln
Schnitzel aus dem Schweinelachs, “Wiener Art* mit Kartoffelsalat
Holzfallersteak mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln

Frinkisches Winzersteak mit Silvanerkraut und Kise tiberbacken,
Specksof3e und Bratkartoffeln

Gebackenes Tatar mit Rostzwiebeln, dunkler Bratensof3e und Bauernbrot

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

™
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9,20
9,20

11,20
11,20

14,50
14,50
15,50
16,50

16,80



aus dem Ofen

Ofenkartoffel mit Krauterrahm € 7,80
Ofenkartoffel mit Speck, Zwiebeln und Krauterrahm € 8,50
Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln € 8,70
mal frankisch  mit Leberwurst und Sauerkraut € 8,70
oder mit Gerupftem und Zwiebeln € 8,70

Salate

an

Beilagensalat 4,50

13,20

a

Marktfrische Salate mit gegrillten Hihnchenbruststreifen

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Kleinere Gerichte

Weillwiirste in der Terrine serviert, mit Laugenbrezel
Ofenfrischer Leberkise mit Bauernbrot oder Brotchen
Frinkische Bratwiirste mit Sauerkraut und Bauernbrot
Blaue Zipfel im Weinsud, mit Gemiisestreifen und Bauernbrot
Hausgemachte Winzersiilze mit Musik und Bratkartoffeln

Heringsfilets Hausfrauen Art mit Salzkartoffeln

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

7,80
7,00
11,20
10,90
11,20

12,00



Brotzeit

Bauernbrot mit hausgemachtem Griebenschmalz € 4,40
Vesperbrot - Mett mit Zwiebeln € 5,80
Schinkenbrot roh oder gekocht € 7,00
Maulaff - Quartett - Gerupfter, Griebenschmalz, Frischkise, Mett € 9,20
Strammer Max mit rohem oder gekochtem Schinken € 9,80
Tatar frisch zubereitet, zum Selbstkreieren, mit Bauernbrot u. Butter € 16,80
Hickerbrotzeit — Gerupfter, Rot- und Weiligelegter, Griebenschmalz,

Hausmacher Leberwurst, roher Schinken, Pfefferbeif3er,

Essiggurke, Bauernbrot, Senf

und zur Verdauung 1 Obstler 2 cl € 11,80
Bocksbeutelbrot € 1,50
Laugenbrezel € 1,60
Laugenbrezel mit Butter € 2,10

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Und riumpft der Nachbar auch die Nas',
zum Frankenwein gehort der Kas'.

Kase - Vesper

Rupfbrot - Bauernbrot mit Gerupftem iiberbacken
Kisebrot mit Allgiuer Emmentaler

Kisewiirfel vom Allgiuer Emmentaler
Kasewiirfel vom Allgiuer Bergkise

Gerupfter mit Bauernbrot

Brand's Kochkas' im Glisle mit Bocksbeutelbrot

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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6,50
6,00
7,50
7,50
8,50
7,80



Dessert

Rote Griitze mit fliissiger Sahne

Domina Rotweingriitze im Rémer mit Vanille-Sauce

Warmer Apfelstrudel mit Vanille-Sauce

Flammkuchen mit Apfel und Zimt

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

4,90

4,90
6,20

8,70



Beilagen

Sie hitten gerne eine zusitzliche Beilage,
kein Problem, folgende Wiinsche konnen wir erfiillen:

Kartoffelsalat
Bratkartoffeln
Sauerkraut

Scheibe Bauernbrot
Brotchen

Portion Butter
Essiggurke

Senf, siiller Senf, Ketchup, Mayonnaise

Die genannten Preise enthalten Bedienungsentgelt und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

a M d dH DD D D

3,60
3,80
3,50
0,40
0,70
0,80
0,40
0,30



Weinexpertisen
Séure g/l Restsiifie g/ Alkohol vol%

1 2018 Hausschoppen Landwein Main 5,2 13,8 12,0
2. 2018 Miiller-Thurgau Kabinett 5,9 6,8 11,0
3. 2018 Bacchus Kabinett 5,1 15,3 11,0
4. 2018 Silvaner Kabinett 5,1 5,9 12,0
5 2019 Scheurebe Kabinett 5,6 13,1 12,0
6. 2017 Riesling Kabinett 7,1 10,6 12,0
8. 2017 Grauburgunder Kabinett 7,0 8,1 11,5
11. 2017 Weisser Burgunder Kabinett 7,3 7,1 11,5
20. 2018 Rosé Kabinett 4,0 7,0 12,0
21. 2019 Rotling Kabinett 6,2 12,7 11,0
22. 2018 Cuvee rot Herbstzauber QbA 5,0 2,6 11,5
23. 2017 Domina QbA 4,9 4,2 12,0
25. 2015 Spétburgunder Spétlese 4,5 6,5 13,0
26. 2015 Domina Spétlese 39 0,9 13,5
31. 2018 Rieslaner Spétlese 5,4 17,9 12,5
32. 2017 Riesling Spatlese 7,9 18,8 11,5
34. 2018 Traminer Spétlese 53 17,1 12,0
35. 2018 Silvaner Spétlese 4.4 4,1 13,0
36. 2017 Weissburgunder Kabinett 7,3 7,1 11,5
38. 2015 Rieslaner Auslese 8,3 117,0 9,5
39. 2015 Riesling Auslese 7,2 82,0 9,8
40. 2015 Spétburgunder Spétlese 4,5 6,5 13,0
41. 2015 Domina Spétlese 3,9 0,9 13,5
51. Brand's Sekt Cuvée - trocken 5,1 16,0 13,0
52. Brand's Secco dt.Perlwein & zugesetzt.Kohlensiure 6,06 16,7 10,5
54. Brand's Sekt Piccolo dt. Sekt - trocken 6,1 18,0 11,5

Fiir Jahrgdnge tibernehmen wir keine Garantie



Ausweisung Zusatzstoffe

01. Farbstoff (en) 02. Konservierungsstoff (en)

03. Antioxidationsmittel 04. Geschmacksverstarker

05. Schwefeldioxid 06. Schwirzungsmittel

07. Phosphat 08. Milcheiweil3

09. koffeinhaltig 10. chininhaltig

11. StiBungsmittel 12. enthélt eine Phenylalaninquelle (in Aspartam)

13. gewachst 14. taurinhaltig



Mitnahme

Alle unsere Weine, Spirituosen und Sekte erhalten Sie an der Theke
zum Originalpreis des Weingutes.

Geschmackvolle Geschenkkartons stehen in groer Auswahl zur
Verfiigung.

Selbstverstiandlich konnen Thnen die Weine auch vom Weingut
zugesandt werden.

Die Anlieferung im Raum Wiirzburg erfolgt ab 24 Flaschen
kostenlos!



DRAND

RANDERSACKER




